
Mexický prezident: Rusko se také musí
účastnit mírových rozhovorů
- CZ24 News | 2. srpna 2023

MEXIKO: Mexiko se odmítlo účastnit jednání o mírovém urovnání války na Ukrajině, která
se bude konat v Saúdské Arábii, pokud na ně nebude Rusko pozváno.

Mexický prezident Andres Manuel Lopez Obrador vyjádřil přání, aby se nadcházející mírové
rozhovory na Blízkém východě konaly za účasti Ukrajiny i Ruska.

Řekl, že Mexiko se bude účastnit jednání, která se budou konat příští víkend v Saúdské Arábii, pouze
pokud budou přítomny obě strany.

„Nechceme pokračovat  v  iracionální  rusko-ukrajinské válce,“  řekl  na  tiskové  konferenci  
Obrador.

Mluvil o obrovském lidském utrpení způsobeném válkou a řekl, že jeho jediným
příjemcem „benefitů” se zdá být vojenský průmysl.

Podle časopisu The Wall Street Journal se budou na mírových rozhovorech, které se budou konat ve
dnech 5. – 6. Srpna v Jeddahu, účastnit úředníci na vysoké úrovni z 30 zemí. Rusko však nebylo
pozváno k účasti na jednáních.

Zpracoval: FB Prvni Zpravy

ZDROJ

https://cz24.news/mexicky-prezident-rusko-se-take-musi-ucastnit-mirovych-rozhovoru/
https://cz24.news/mexicky-prezident-rusko-se-take-musi-ucastnit-mirovych-rozhovoru/
https://www.prvnizpravy.cz/zpravy/zpravy/mexicky-prezident-rusko-se-take-musi-ucastnit-mirovych-rozhovoru/

